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DECRETO ALCALDICIO N2 /
PADRE HURTADO,

05 FEB 20
LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE COLCHONES Y CAMAROTES DE 1% PLAZA PAR ASISTENCIA SOCIAL”, solicitado por
la Direccion de Desarrollo Social (DIDESQ).

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°04 de fecha 04 de enero del 2024, emitida por la Directora de Desarrollo Social (DIDESO), donde
adjunta la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N246/05/24 de fecha 05 de enero del 2024, emitido por la Directora de Administracién y Finanzas (s),
donde solicita V2 B2 del Sr. Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-2-L124.

6.- En Padre Hurtado con fecha 16 de Enero de 2024, se efectia la Apertura Electrénica de la Licitacion Pdblica 1D3825-2-
1124, COMPRA DE CAMAROTES Y COLCHONES PARA ASISTENCIA SOCIAL, donde se reciben y aceptan 16 ofertas de los
siguientes Proveedores: COMERCIAL ANDES SPA RUT 77.765.995-2 HABIL, COMERCIAL FENIX LIMITADA RUT 76.029.126-9
HABIL, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0 HABIL, COMERCIALIZADORA TJB SOCIEDAD ANONIMA RUT
76.095.313-k HABIL, COMERCIALIZADORA VILLABARRI SPA RUT 77.228.661-9 HABIL, COMERCIALIZADORA GASSET DEL VALLE
SPA RUT 77.292.846-7 HABIL, MADERERA LAGO VILLARRICA LIMITADA RUT 78.616.370-6 HABIL, INDUSTRIA DE CAMAS Y
TEXTILES LIMITADA RUT 76.404.809-1 HABIL, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9 HABIL, M INDUSTRIAL SPA RUT
77.707.677-9 HABIL, MOBILIARIO F Y R LIMITADA RUT 76.060.360-0 HABIL, ANA ISABEL MARIAN BAHAMONDES RUT
10.991.344-8 HABIL, RECUPERADORA TEXTIL LTDA RUT 87.860.400-8 HABIL, SOCIEDAD COMERCIAL FREDES Y COYDAN
LIMITADA RUT 76.171.739-1 HABIL, LUIS GUILLERMO OLIVARES BURGOS RUT 9.414.021-8 Sin Informacion, SOC COMERCIAL
OFICINTA LIMITADA RUT 79.702.500-3 HABIL.

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD
Tiempo
de -
Valor Valor | Formato ; Formato | Ficha Despacho | Certificado : 25 10
N2 | Proveedor Neto VA N1 | FormatoN2 | N°3 | Técnica dlas Hahil | Habitabilidad | COLCHONES | CAMAROTES | COLCHONES | CAMAROTES | tota!
COMERCIAL ANDES / / - J / / / v o i
SPARUT 77.765.995- / v 1/ v
12 1730000 | 2058700 | cUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 1DIA HABIL 40000 73000 1000000 730000 | 173000C
COMERCIAL FENIX ] i :
UMITADA RUT / / / / g / / / v v
2 | 76.029.126-9 2110800 | 2511971 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 1DIA HABIL 41980 106140 1049500 1061400 | 211090(
COMERCIALIZADORA ; . / 1/
PEREZ ESPINOZA '/ / ‘/ : / / ./ / /
3 | RUT 76.365.521-0 4200000 | 4998000 | cumpLe |  cumpe | cumpLe [ENGTENVCIGE 3 DIAS HABIL 87600 201000 2150000 2010000 | 42000
COMERCIALIZADORA /
TIB SOCEDAD / { / i / / v {
ANONIMA RUT { /
4 | 76.095.313k 2505000 | 2980950 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 1DIA HABIL 45000 138000 1125000 1380000 | 250500
Noindica fa
f composicion
COMERCIALIZADORA J J / ,/ \/ del colchon / / J o
VILLABARRI SPA RUT ysu
5 | 77.228.661-9 3675000 | 4373250 | cUMPLE | cumpLe | cumpLe [SREEREGS 5DIAS HABIL 75000 180000 1875000 1800000 | 367500
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COMERCIALIZADORA ) de / / /
GASSET DEL VALLE l/ / / / / o / / / /
SPA RUT 77.292.846- ofrecad
6|7 2925000 | 3480750 | CUMPLE | CUMPLE | cumPLE d 1DIA HABIL 69000 120000 1725000 1200000 | 292500¢
MADERERA LAGO
VILLARRICA s i ¥ / / / / 5 7 J
LIMITADA RUT
7 | 78.616.370-6 2175865 | 2589279 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 1DIA HABIL 46307 101819 1157675 1018190 | 2175868
INDUSTRIA DE o /
CAMAS Y TEXTILES oto olndica / 7 /
LIMITADA RUT o omposicio
8 | 76.404.808-1 87750 x| CUMPLE | CUMPLE onIVA  delcolcho 5DIAS HABIL 102705 70428 2567625 704280 | 3271908
‘CUMPLE
{formata / /
INMOBILIARIA 1/ no o indica /
INNOVA SPA RUT firmado de ’/ / ‘/
9 | 76.924.082-9 3350000 | 3986500 ) CUMPLE | CUMPLE olcho 5DIAS HABIL 70000 160000 1750000 1600000 | 335000¢
M INDUSTRIAL SPA / '/ : / / / /

10 | RUT77.707.677-9 | 3800000 | 4522000 | CUMPLE | INCOMPLETO | cumpie [RIRTEE 2DIAS HABIL 78000 185000 1950000 1850000 | 380000¢
MOBILIARIO F Y R / 1/

LIMITADA RUT / / r/ \/ ‘/ \/ 4 / \/

11 | 76.060.360-0 3418240 | 4067706 | CUMPLE | ACLARA | CUMPLE | CUMPLE 3DIAS HABIL 84522 130519 2113050 1305130 | 341824¢
ANA ISABEL MARIAN / / ) / / / / / 7 i
BAHAMONDES RUT /

12 | 10.991.344-8 1790000 | 2130100 | CUMPLE | cuMPLE | cumple | cumPLE 1DIA HABIL 42000 74000 1050000 740000 | 173000¢
RECUPERADORA / / / / /
TEXTIL LTDA RUT ‘/ ‘/ / 4 / 4 /

13 | 87.860.200-8 1795800 | 2137002 | CUMPLE | cumple | cumpLe | cumpLE 1DIA HABIL 39500 73830 997500 798300 | 178580
SOCIEDAD / el camara /

COMERCIAL FREDES / ./ / ple co / IS b / /
¥ COYDAN LIMITADA harand

14 | RUT76.171.739-1 | 3937500 | 4685625 | cUMPLE | cumpie | cumpLe G 10DIAS HABIL 87500 175000 2187500 1750000 | 393750¢
LUIS GUILLERMO / / / A / ,/ / v b
OUVARES BURGOS sin

15 | RUT 9.414.021-8 2960250 | 3522698 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 7DIAS | informacion | 61050 143400 1526250 1434000 | 295025¢
50C COMERCIAL eto 1/ / / / / /
OFICINTA LIMITADA o otposic /

16 | RUT 79.702.500-3 =8 cumele | cumpLe anIVA  del colcho 5DIAS HABIL 72048 144212 1801200 1442120 | 324332¢
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DECRETO ALCALDICIO N2 /

/ 05 FEB 202
1 COMERCIAL ANDES SPA RUT 77.765.995-2," Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible y
evaluada.

5 A
4

(@)

OBSERVACION:

_ { .
2 COMERCIAL FENIX LIMITADA /RUT 76.029.126-9, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible y evaluada.

3 COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0,‘{10 cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que
no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en la base digital punto de Anexos Técnicos, siendo
su oferta no evaluada por Inadmisible. /

4 COMERCIALIZADORA TIB SOCIEDAD ANONIMA RUT 76.095.313-k, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo
su oferta Admisible y evaluada. |

5 COMERCIALIZADORA VILLABARRI SPA RUT 77.228.561—9,/No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que
su ficha técnica no cumple con todos los requisitos técnicos solicitados del colchén en atencién que no indica la
composicién y su densidad, no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en la base digital punto de Anexos Técnicos,
siendo su oferta no evaluada por Inadmisible.

6 COMERCIALIZADORA GASSET DEL VALLE SPA/ RUT 77.292.846-7,'/1\10 cumple con los antecedentes de admisibilidad,

debido que no ofrece el camarote requerido debido a que ofrece de madera y lo solicitado es de metal, siendo su oferta no
evaluada por inadmisible.

/
7 MADERERA LAGO VILLARRICA LIMITADAf RUT 78.616.370-6, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su
oferta Admisible y evaluada. /

8 INDUSTRIA DE CAMAS Y TEXTILES LIMITADA RUT 76.404.809-1,/no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido
a que el Formato N23 econdmico presenta error en los valores totales neto y valores con IVA, ademds su ficha técnica no
cumple con todos los requisitos técnicos solicitados del colchén en atencién que no indica la composicién, no se solicita

aclaracién en virtud a lo indicado en la base digital punto de Anexos Técnicos y Anexo Econdmico, siendo su oferta no
evaluada por Inadmisible.

9 INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082—9,'/No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que su ficha
técnica no cumple con todos los requisitos técnicos solicitados en el colchén en atencién que no indica la altura, no se
solicita aclaracién en virtud a lo indicado en la base digital punto de Anexos Técnicos, siendo su oferta no evaluada por
Inadmisible. /

10 M INDUSTRIAL SPA RUT 77.707.677-9, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que su ficha técnica no
cumple con todos los requisitos técnicos solicitados en el colchén en atencién que no indica su densidad, composicién, no
queda claro cudl medida ofrece ya que en su ficha sefiala de 1 plaza y también de 1%, en el camarote no deja claro si este
cumple con la escalera y baranda adjunta foto que es referencial, no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en la base
digital punto de Anexos Técnicos, siendo su oferta no evaluada por Inadmisible. J/

11 MOBILIARIO F Y R LIMITADA RUT 75.060.360-0;‘/ Cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara el
Formato N22 Administrativo, siendo su oferta Admisible y evaluada. /

12 ANA ISABEL MARIAN BAHAMONDES RUT 10.991.344-8&/Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible y evaluada. J/

13 RECUPERADORA TEXTIL LTDA RUT 87.860.400-8,"‘ Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible y evaluada. /

14 SOCIEDAD COMERCIAL FREDES Y COYDAN LIMITADA RUT 76.171.739-1,/No cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido que su ficha técnica no cumple con todos los requisitos técnicos solicitados en el camarote no deja
claro si este cumple con la escalera y baranda, el colchén no sefiala si trae embalaje en las especificaciones a la vista, no se

solicita aclaracién en virtud a lo indicado en la base digital punto de Anexos Técnicos, siendo su oferta no evaluada por
Inadmisible. ,/

15 LUIS GUILLERMO OLIVARES BURGO_S/RUT 9.414.021-8;/Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible y evaluada. /

16 SOC COMERCIAL OFICINTA LIMITADA RUT 79.702.500-3) no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que
el Formato N23 econdmico presenta error en los valores totales neto y valores con IVA, ademas su ficha técnica no cumple
con todos los requisitos técnicos solicitados del colchén en atencién que no esta clara la altura y no indica la composicion,

no se solicita aclaracién en virtud a lo jndicado en la base digital punto de Anexos Técnicos y Anexo Econémico, siendo su
oferta no evaluada por Inadmisible. /



7.- El Acta de Evaluacidn segtn Criterios de Evaluacion:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

DECRETO ALCALDTEIO Ne

A Precio

70%

B | Despacho de los Productos

20%

C | Cumplimiento de Requisitos Formales

10%

Total

100%

A
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CUADRO
DE
EVALUACI
ON DE
LAS
OFERTAS
ADMISIBL
ES

linea

Oferta
Economica

Cumplimiento
Requisitos
Formales

-Despach
o de los
Producto

S Total

Proveedo
res

VALOR
OFERTADO

Precio

Cumplim
iento
Requisito
5
Formales

Despacho de
los
Productos

Dias Habiles
para el
Despacho

70%

10%

20%

COMERCI
AL ANDES
SPARUT
77.765.99
1(5-2

/
1730000

100

100

100

1DIA

70

10

100

COMERCI
AL FENIX
LIMITADA
RUT
76.029.12
2|69

2110900

82"

100

100

1DIA

57

10

20/ 87/

COMERCI
ALIZADOR
ATIB
SOCIEDA
D
ANONIM
ARUT
76.095.31
3|3k

2505000

69

100

100

1DIA

48

10

20 78

MADERER
ALAGO
VILLARRIC
A
LIMITADA
RUT
78.616.37
410-6

2175865

80

100

100

1DIA

56

10

20 86 /

MOBILIAR
IOFYR
LIMITADA
RUT
76.060.36
5]0-0

3418240

51‘/

75

80

3 DIAS

35

7.5

16 585

ANA
ISABEL
MARIAN
BAHAMO
NDES RUT
6|10.991.34

1750000

97 7

100

100

1DIA

68

10

20 98
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4-8

RECUPER
ADORA
TEXTIL
LTDA RUT

87.860.40 4
o / / / /

7| 0-8 1795800 100 100 1DIA 67 10 20

97

LUIS
GUILLER
MO
OLIVARES
BURGOS
RUT /

9.414.021 /| / / / J /

8|-8 2960250 58 100 60 7 DIAS 41 10

12

63

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
Los Integrantes de la comision de evaluacion de la presente licitacion declaran juradamente la ausencia de conflicto de
intereses y confidencialidad, al tenor de las declaraciones adjunta a la presente acta.

8.- La Acta de Evaluacion anteriormente sefialada, Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Pblica
L1 Simplificada 3825-2-L124, C?VIPRA DE COLCHONES Y CAMAROTES P}\RA ASISTENCIA SOCIAL, al Proveedor COMERCIAL
ANDES SPA/RUT 77.765.995-2, YRepresentante Legal CARMEN LUNA O/R.U.T. 26.007.438-5 ‘DOMICILIO: LAS GOLONDRINAS
3761, MACUL/TELEFONO: 998344813 CORREQO ELECTRONICO: CONTACTO@COANDES.CL/ por la cantidad de SZ.OSS.?OQ VA
Incluido, quien cumple con la base digital y ficha técnica, segiin V2B2 de la Directora de DIDESO.

9.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.
10. - Formato N°2 Declaracion Jurada.

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N24 para Transferencia Electrdnica.
13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14. Las facultades que me confieren la Ley Orgénica ConstitucionaI}Municipalidades y sus modificaciones vigentes.

15.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.

DECRETO

/

1.- ADJUDIQUESE I Licitacion Publica L1 Simplificada 1D, 3825-2-L124, COMPRA DE COLCHONES Y CAMAROTES PARA
ASISTENCIA S ClAl?ai Proveedor COMERCIAL ANDES SPARUT 77.765.995-2,/ Representante Legal, CARMEN LUNA O/R.U.T.
26.007.438-5 /| DOMICILIO: , LAS GOLONDRINAS 3761, MACUL./ TELEFONO: 998344813 v CORREQ ELECTRONICO:
CONTACTO@COANDES.CL/por la cantidad de SZ.OSSJDC}J‘(IA Incluido, quien cumple con la base digital y ficha técnica, segtin
VeB? de |a Directora de DIDESO.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta, serd la aceptacidn de la Orden de Compra de acuerdo a lo
establecido en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por la pagina web
www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la
entidad licitante, deberd efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcién de la factura
o del respectivo instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerira que previame/ufe
la Direccién requirente certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Decreto
Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl den/tm las 24 horas desde Ia total tramitacion del presente

Decreto Alcaldicio.

5. CAMBIESE la fecha de adjudicacién en el sistema www.mercadopublico.cl, si por algiin motivo el plazo de
adjudicacién no se pueda cumplir, por tramites adm?rativos de la licitacion, quedando como nueva fecha Ia

de tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio
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DECRETO ALCALDICTO N2
6. IMPUTESE el gasto a la cuenta 24-01-007-004-017, del presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.
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